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VN-11358-2025, Jord- och skogsbruksministeriet, begäran om utlåtande om förslag till 
begränsningar av det kommersiella fisket efter lax för år 2025 (Ändring av laxförordning, 
kvotsystem och förordning om fiske i Torneå havsområde)  
 
GRÄNSÄLVSKOMMISSIONENS YTTRANDE OM FÖRSLAG TILL BEGRÄNSNINGAR AV 
DET KOMMERSIELLA FISKET EFTER LAX 
 
Kommissionen tackar för yttrandebegäran.  
 
Kommissionen anser att bestämmelserna riktade för kustfiske bör begränsa fiske efter tidigt 
vandrande lax i Torneå älv, detta fiske riktar sig till de största laxarna. Under den tidiga säsongen 
tenderar laxar vandra till de övre vattenområdena i Torneå älv. De laxar representerar de mest 
värdefulla naturliga laxbestånden ur ett biologiskt perspektiv.  
 
Kommissionen uppmanar Finland att använda sitt nationella handlingsutrymme genom att skjuta 
upp fisket vid Torneälvens mynning senare från den 17 juni, även om Sverige inte gick med på 
det i våras under förhandlingarna om ändringar i fiskestadgan. Genom att göra detta skulle ett 
större antal lekande lax kunna göra sin lekvandring i Torneå älv, och som land där laxen leker 
skulle Finland för sin del ta ansvar för att säkerställa artens livskraft. 
 
Kommissionen vill lyfta fram hur effekterna av Östersjöfisket och dess reglering märks längs 
Torneälven i lokalt älvsfiske, fiskebaserad turism och fiskekulturen i området, inte bara inom det 
kommersiella laxfisket och fiskhandeln i Östersjön (ekonomiska effekter hänvisas i 
remissmaterialet). Kommissionen framhåller att Source to Sea -koncept i Tornedalen i största 
möjliga utsträckning är också Sea to Source, vilket innebär att det som händer i havet påverkar 
älvsystemet och älvdalens livskraft genom vandrande fisk.  
 
Tillståndet för laxbestånden i Östersjön har försämrats oroväckande och den senaste biologiska 
rapporten som utarbetats av SLU och LUKE lovar ingen förbättring av laxbeståndets situation 
under de kommande åren. I detta läge behövs fiskerestriktioner i både älv- och havsfiske för att 
laxbeståndet ska få en chans att återhämta sig.  
 
Kommissionen kritiserar att den föreslagna förordningen endast skulle gälla i ett år. 
Kommissionen betonar en långsiktig och hållbar fiskereglering av lax för att säkerställa 
laxbeståndets livskraft, för förhållandena som påverkar laxens livscykel snabbt förändras både 
i havsområdet och i de nordliga älvsystemen. 
 
 
 
Yttrandet har beretts av kommissionens sekreterare Annika Sallisalmi. Kommissionen har 
godkänt yttrandet via e-post 11 maj 2025 och yttrandet har sparats i ACTA 
diariehanteringssystem. 
 
 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen 
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